
Tasa de Interés fija 

anual
GAT Nominal GAT Real

Tasa de Interés fija 

anual
GAT Nominal GAT Real

Tasa de Interés fija 

anual
GAT Nominal GAT Real

3,000.00                             14,999.99                                          1.38% 1.39% -2.43% Antes de impuestos 3.24% 3.29% -0.59% Antes de impuestos 4.38% 4.47% 0.54% Antes de impuestos

15,000.00                            29,999.99                                         1.45% 1.46% -2.36% Antes de impuestos 3.44% 3.50% -0.40% Antes de impuestos 4.56% 4.66% 0.72% Antes de impuestos

30,000.00                           49,999.99                                         1.49% 1.50% -2.32% Antes de impuestos 3.50% 3.56% -0.34% Antes de impuestos 4.63% 4.73% 0.79% Antes de impuestos

50,000.00                           99,999.99                                         1.54% 1.55% -2.27% Antes de impuestos 3.71% 3.78% -0.13% Antes de impuestos 4.83% 4.94% 0.99% Antes de impuestos

100,000.00                         249,999.99                                       1.60% 1.61% -2.21% Antes de impuestos 4.07% 4.15% 0.23% Antes de impuestos 5.20% 5.33% 1.37% Antes de impuestos

250,000.00                        499,999.99                                       1.65% 1.66% -2.16% Antes de impuestos 4.27% 4.36% 0.43% Antes de impuestos 5.45% 5.60% 1.62% Antes de impuestos

500,000.00                        749,999.99                                       1.70% 1.71% -2.11% Antes de impuestos 4.57% 4.67% 0.74% Antes de impuestos 5.77% 5.93% 1.95% Antes de impuestos

750,000.00                        999,999.99                                       1.74% 1.76% -2.07% Antes de impuestos 4.89% 5.01% 1.06% Antes de impuestos 6.08% 6.26% 2.26% Antes de impuestos

1,000,000.00                      2,499,999.99                                    1.81% 1.83% -2.01% Antes de impuestos 5.20% 5.33% 1.37% Antes de impuestos 6.38% 6.58% 2.57% Antes de impuestos

2,500,000.00                     4,999,999.99                                    2.01% 2.03% -1.81% Antes de impuestos 5.50% 5.65% 1.68% Antes de impuestos 6.70% 6.92% 2.90% Antes de impuestos

5,000,000.00                     en adelante 2.31% 2.34% -1.51% Antes de impuestos 5.66% 5.82% 1.84% Antes de impuestos 6.85% 7.08% 3.05% Antes de impuestos

Tasa de Interés fija 

anual
GAT Nominal GAT Real

3,000.00                             14,999.99                                          5.48% 5.62% 1.65% Antes de impuestos

15,000.00                            29,999.99                                         5.79% 5.95% 1.96% Antes de impuestos

30,000.00                           49,999.99                                         6.10% 6.27% 2.28% Antes de impuestos  

50,000.00                           99,999.99                                         6.41% 6.60% 2.59% Antes de impuestos

100,000.00                         249,999.99                                       6.72% 6.93% 2.91% Antes de impuestos

250,000.00                        499,999.99                                       7.34% 7.59% 3.55% Antes de impuestos

500,000.00                        749,999.99                                       7.65% 7.93% 3.86% Antes de impuestos

750,000.00                        999,999.99                                       7.76% 8.04% 3.98% Antes de impuestos

1,000,000.00                      2,499,999.99                                    7.96% 8.26% 4.19% Antes de impuestos

2,500,000.00                     4,999,999.99                                    8.17% 8.49% 4.40% Antes de impuestos

5,000,000.00                     en adelante 8.23% 8.55% 4.47% Antes de impuestos

Tasa de Interés fija 

anual
GAT Nominal GAT Real

Tasa de Interés fija 

anual
GAT Nominal GAT Real

Tasa de Interés fija 

anual
GAT Nominal GAT Real

500.00                                2,499.99                                            2.22% 2.24% -1.60% Antes de impuestos 3.34% 3.39% -0.50% Antes de impuestos 3.78% 3.83% -0.07% Antes de impuestos

2,500.00                             4,999.99                                           2.36% 2.39% -1.47% Antes de impuestos 3.71% 3.77% -0.13% Antes de impuestos 4.04% 4.10% 0.18% Antes de impuestos

5,000.00                             9,999.99                                            2.48% 2.51% -1.35% Antes de impuestos 4.07% 4.15% 0.23% Antes de impuestos 4.30% 4.37% 0.44% Antes de impuestos

10,000.00                           14,999.99                                          2.54% 2.57% -1.29% Antes de impuestos 4.44% 4.53% 0.60% Antes de impuestos 4.55% 4.63% 0.69% Antes de impuestos

15,000.00                            24,999.99                                         2.63% 2.66% -1.20% Antes de impuestos 4.81% 4.92% 0.97% Antes de impuestos 4.81% 4.90% 0.95% Antes de impuestos

25,000.00                           49,999.99                                         2.75% 2.79% -1.08% Antes de impuestos 5.17% 5.30% 1.33% Antes de impuestos 5.06% 5.16% 1.20% Antes de impuestos

50,000.00                           99,999.99                                         2.91% 2.95% -0.92% Antes de impuestos 5.54% 5.68% 1.71% Antes de impuestos 5.32% 5.43% 1.46% Antes de impuestos

100,000.00                         249,999.99                                       3.17% 3.22% -0.66% Antes de impuestos 5.91% 6.07% 2.08% Antes de impuestos 5.58% 5.70% 1.72% Antes de impuestos

250,000.00                        499,999.99                                       3.32% 3.37% -0.52% Antes de impuestos 6.27% 6.45% 2.45% Antes de impuestos 5.83% 5.96% 1.97% Antes de impuestos

500,000.00                        999,999.99                                       3.53% 3.59% -0.31% Antes de impuestos 6.64% 6.85% 2.83% Antes de impuestos 6.09% 6.23% 2.23% Antes de impuestos

1,000,000.00                      en adelante 4.04% 4.12% 0.20% Antes de impuestos 7.01% 7.24% 3.21% Antes de impuestos 6.34% 6.49% 2.49% Antes de impuestos

Tasa de Interés fija 

anual
GAT Nominal GAT Real

Tasa de Interés fija 

anual
GAT Nominal GAT Real

500.00                                2,499.99                                            3.94% 3.98% 0.07% Antes de impuestos 4.14% 4.14% 0.22% Antes de impuestos

2,500.00                             4,999.99                                           4.20% 4.24% 0.32% Antes de impuestos 4.41% 4.41% 0.48% Antes de impuestos

5,000.00                             9,999.99                                            4.46% 4.51% 0.58% Antes de impuestos 4.67% 4.67% 0.73% Antes de impuestos

10,000.00                           14,999.99                                          4.72% 4.78% 0.83% Antes de impuestos 4.94% 4.94% 0.99% Antes de impuestos

15,000.00                            24,999.99                                         4.98% 5.04% 1.09% Antes de impuestos 5.20% 5.20% 1.24% Antes de impuestos

25,000.00                           49,999.99                                         5.24% 5.31% 1.35% Antes de impuestos 5.47% 5.47% 1.50% Antes de impuestos

50,000.00                           99,999.99                                         5.49% 5.57% 1.59% Antes de impuestos 5.73% 5.73% 1.75% Antes de impuestos

100,000.00                         249,999.99                                       5.75% 5.83% 1.85% Antes de impuestos 6.00% 6.00% 2.01% Antes de impuestos

250,000.00                        499,999.99                                       6.01% 6.10% 2.11% Antes de impuestos 6.26% 6.26% 2.26% Antes de impuestos

500,000.00                        999,999.99                                       6.27% 6.37% 2.37% Antes de impuestos 6.53% 6.53% 2.52% Antes de impuestos

1,000,000.00                      en adelante 6.53% 6.64% 2.62% Antes de impuestos 6.79% 6.79% 2.77% Antes de impuestos

GANANCIA ANUAL TOTAL AL 3 DE MAYO DE 2024

PRODUCTOS DE AHORRO E INVERSIÓN

Inversión Estratégica

Monto (MXP) 1 día 7 días 14 días

91 días

Monto (MXP) 182 días 364 días

28 días

                     Nota: Las tasas de interés fijas anuales se  presentan antes de impuestos 

                     *La GAT real es el rendimiento que obtendría después de descontar  

                      la inflación estimada.

Monto (MXP) 28 días

PRLV

Monto (MXP) 7 días



TASAS PASIVAS AL 

Tasa de Interés fija 

anual
GAT Nominal GAT Real

Tasa de Interés fija 

anual
GAT Nominal GAT Real

Tasa de Interés fija 

anual
GAT Nominal GAT Real

1,000.00                              9,999.99                                            0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos 0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos 0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos

10,000.00                           49,999.99                                         0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos 0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos 0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos

50,000.00                           99,999.99                                         0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos 0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos 0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos

100,000.00                         499,999.99                                       0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos 0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos 0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos

500,000.00                        999,999.99                                       0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos 0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos 0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos

1,000,000.00                      en adelante 0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos 0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos 0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos

Tasa de Interés fija 

anual
GAT Nominal GAT Real

Tasa de Interés fija 

anual
GAT Nominal GAT Real

Tasa de Interés fija 

anual
GAT Nominal GAT Real

1,000.00                              9,999.99                                            0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos 0.00% 0.00% -3.76% Antes de impuestos 0.00% 0.00% -3.76% Antes de impuestos

10,000.00                           49,999.99                                         0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos 0.00% 0.00% -3.76% Antes de impuestos 0.00% 0.00% -3.76% Antes de impuestos

50,000.00                           99,999.99                                         0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos 0.00% 0.00% -3.76% Antes de impuestos 0.00% 0.00% -3.76% Antes de impuestos

100,000.00                         499,999.99                                       0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos 0.00% 0.00% -3.76% Antes de impuestos 0.00% 0.00% -3.76% Antes de impuestos

500,000.00                        999,999.99                                       0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos 0.00% 0.00% -3.76% Antes de impuestos 0.00% 0.00% -3.76% Antes de impuestos

1,000,000.00                      en adelante 0.01% 0.01% -3.75% Antes de impuestos 0.00% 0.00% -3.76% Antes de impuestos 0.00% 0.00% -3.76% Antes de impuestos

Tasa de Interés fija 

anual
GAT Nominal GAT Real

100.00 9,999.99                                            0.25% 0.25% -3.52% Antes de impuestos

10,000.00 49,999.99                                         0.25% 0.25% -3.52% Antes de impuestos

100,000.00 499,999.99                                       0.25% 0.25% -3.52% Antes de impuestos

500,000.00 999,999.99                                       0.25% 0.25% -3.52% Antes de impuestos

1,000,000.00 en adelante 0.25% 0.25% -3.52% Antes de impuestos

Tasa de Interés fija 

anual
GAT Nominal GAT Real

100.00                                 9,999.99                                            0.25% 0.25% -3.52% Antes de impuestos

10,000.00                           49,999.99                                         0.25% 0.25% -3.52% Antes de impuestos

100,000.00                         499,999.99                                       0.25% 0.25% -3.52% Antes de impuestos

500,000.00                        999,999.99                                       0.25% 0.25% -3.52% Antes de impuestos

1,000,000.00                      en adelante 0.25% 0.25% -3.52% Antes de impuestos

*La GAT real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

GANANCIA ANUAL TOTAL AL 3 DE MAYO DE 2024

Nota: Las tasas de interés fijas anuales se  presentan antes de impuestos .

Gana Ahorro

Monto (MXP) 1 día

Gana Ahorro Pensionados

Monto (MXP) 1 día

Monto (USD) 28 días 60 días 90 días

PRODUCTOS DE AHORRO E INVERSIÓN

Contratos en Moneda Extranjera

Monto (USD) 7 días 14 días1 día


